ДОГОВОР №  __/___
г. Москва                                                                                                              «___» ______  20___ г.
Общество с ограниченной ответственностью «__________________________________________________ в лице Генерального директора ______________________________________-, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Квантум-В» (ООО «Квантум-В»), в лице генерального директора Малярчука Виталия Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Подрядчик в соответствии с Планом-графиком работ (Приложение №1) обязуется выполнить работы по ремонту холодильного оборудования принадлежащего Заказчику, согласно Спецификации оборудования к Договору (Приложение №3), а Заказчик обязуется принять работы по Акту выполненных работ (Приложение №4) и оплатить эти работы согласно Плану-графику работ (Приложение №1) и с учетом используемых расходных материалов Подрядчика (Приложение №2).
1.2. Предусмотренные Договором работы выполняются силами и материально-техническими средствами Подрядчика.

1.3. Работы производятся в помещении Заказчика в торговом центре с подземной автостоянкой  по адресу: ____________________________________________________________________________________________
2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость оплаты выполняемых работ по Договору (Цена Договора) определяется с учетом стоимости используемых расходных материалов Подрядчика (Приложение №2) и стоимости выполняемых работ в соответствии с Планом-графиком работ (Приложение №1) и составляет общую сумму в размере _______ (___________________) рублей 00 копеек, без учета НДС, с применением Подрядчиком УСН (уведомление (заявление) от 15 января 2013г. №4354А). Стоимость настоящего Договора является твердой и изменению не подлежит.

2.2. Оплата работ по Договору производится путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Подрядчика поэтапно по мере выполнения Подрядчиком каждого этапа работ, указанных в Плане-графике работ (Приложение №1) и Перечне материалов, предоставляемых для выполнения работ (Приложение №2), но не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта выполненных работ.
2.2.1. Оплата Заказчиком I Этапа работ составляет сумму в размере  ___________ (_________________) рублей 00 копеек, без учета НДС, в связи с применением Подрядчиком УСН (уведомление (заявление) от 15 января 2013г. №4354А). Цена I Этапа работ складывается из стоимости выполненных работ (Приложение №1) и стоимости используемых расходных материалов Подрядчика (Приложение №2).
2.2.2. Оплата Заказчиком II Этапа работ составляет сумму в размере ______ (___________) рублей 00 копеек, без учета НДС, в связи с применением Подрядчиком УСН (уведомление (заявление) от 15 января 2013г. №4354А). Цена II Этапа работ складывается из стоимости выполненных работ (Приложение №1).
3. Сроки  выполнения работ
3.1. Все работы по настоящему Договору выполняются в сроки, указанные в Плане-графике работ (Приложении №1) к настоящему Договору.

3.1.1. Начало выполнения работ – с момента получения Подрядчиком оборудования перечисленного в Приложении №3 от Заказчика для выполнения работ по настоящему Договору.

3.1.2. Окончание выполнения работ – согласно Приложению № 1.

3.1.3. Промежуточные сроки указаны в Плане-графике работ (Приложение №1).

3.2. Соблюдение Подрядчиком срока выполнения работ гарантируется Подрядчиком при условии соблюдения Заказчиком своих обязательств по Договору.

4. Порядок приемки работ
4.1. Предусмотренные настоящим Договором работы проводятся по методике, принятой Подрядчиком.

4.2. Приемка выполненных работ оформляется Актом выполненных работ, подписанным Сторонами в течение 3 (трех) рабочих дней с момента окончания выполнения работ Подрядчиком по Договору (по Этапам работ) и уведомления об этом Заказчика. Акт выполненных работ является бесспорным документом для взаиморасчетов.

4.3. Если при приемке работ будут выявлены недостатки или дефекты, Стороны составляют двухсторонний акт с указанием замечаний и сроков их устранения.

4.4. В случае уклонения Заказчика от принятия выполненной Подрядчиком работы по Договору и подписания Акта выполненных работ в сроки, установленные настоящим Договором, по истечении 3 (трех) рабочих дней с момента, когда Акт выполненных работ должен быть подписан со стороны Заказчика работы считаются выполненными Подрядчиком и подлежат оплате со стороны Заказчика.

4.5. Рекламации в отношении скрытых недостатков и дефектов работы оборудования, имеющего гарантийные сроки эксплуатации, предъявляются Заказчиком Подрядчику в течение гарантийного срока.

4.6. Работы, не учтенные в настоящем Договоре, могут быть осуществлены Подрядчиком в согласованные с Заказчиком сроки за дополнительную плату только путем заключения Сторонами Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

5. Обязательства Сторон
5.1. Подрядчик обязуется:

5.1.1. Выполнить порученные ему работы качественно в соответствии с нормативными документами и техническими требованиями.
5.1.2. Обеспечить при выполнении работ по Договору выполнение необходимых противопожарных мероприятий, мероприятий по технике безопасности и охране труда.

5.1.3. Своевременно сдать результат работ Заказчику на условиях настоящего Договора.

5.1.4. Вывезти в течение 3 (трех) рабочих дней со дня завершения всех работ по Договору оборудование, инвентарь, материалы, временные сооружения и другое имущество, принадлежащее Подрядчику.

5.1.5. Сохранять конфиденциальность информации, ставшей ему известной в связи с исполнением настоящего Договора о хозяйственной и иной деятельности Заказчика.
5.1.6. Передать Заказчику вместе с результатом работы информацию, касающуюся эксплуатации или иного использования предмета настоящего Договора.

5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1. Обеспечить беспрепятственный доступ Подрядчику в помещение по адресу, указанному в пункте 1.3 Договора, а также необходимые технические помещения, подвальные помещения и иные помещения, в которых расположены инженерные системы, для выполнения Подрядчиком работ, указанных в Договоре.
5.2.2. Своевременно принять и оплатить материалы, оборудование и работы в соответствии с условиями пунктов 2.1-2.3 настоящего Договора.
5.2.3. Обеспечить Подрядчику все условия для проведения работ по закладке коммуникаций, монтажных, пуско-наладочных работ, ввода оборудования в эксплуатацию и проведения последующего гарантийного обслуживания.
5.2.4. Обеспечить самостоятельно и за свой счет электроснабжение оборудования, используемого Подрядчиком. Параметры подаваемой электроэнергии должны соответствовать требованиям, указанным в инструкции завода-изготовителя оборудования.
5.2.5. Обеспечить за свой счет подачу электроэнергии, необходимой для производства монтажных и пуско-наладочных работ Подрядчиком.
5.2.6. Получить необходимые согласования и разрешения у охранных, пожарных  и прочих служб для производства работ, если эти согласования потребуются.
6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки выполнения работ Подрядчиком в сроки, установленные в  пункте 3.1 Договора и Приложении № 1, неустойка (пеня) начисляется за каждый день просрочки выполнения работ Подрядчиком, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного пунктом 3.1 Договора и Приложением № 1 срока выполнения работ, и устанавливается Договором в размере 0,1% (одной десятой) процента от стоимости просроченного Этапа работ, но не более 10% (десяти) процентов от Цены Договора, указанной в пункте 2.1 Договора, только при наличии соблюдения Заказчиком обязательств, предусмотренных пунктом 5.2 Договора.

Уплата пени не освобождает Подрядчика от выполнения обязательств по Договору.
6.3. В случае отказа Подрядчиком от исполнения обязательств по Договору ранее переведенный авансовый платеж подлежит возврату на расчетный счет Заказчика  в течение 3 (трех) рабочих дней с даты требования Заказчика.
6.4. За просрочку платежей, указанных в пунктах 2.2-2.3 Договора, Заказчик выплачивает Подрядчику на основании его письменного требования неустойку (пени) в размере 0,1% (одной десятой процента) от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки платежа, но не более 10% (десяти) процентов от Цены Договора, указанной в пункте 2.1 Договора.
7. Гарантийные обязательства
7.1. Подрядчик осуществляет гарантийное обслуживание произведенных ремонтных работ, указанных в пункте 1.1 Договора и Приложении № 1, в течение 12 (двенадцати) месяцев с даты подписания Сторонами Акта выполненных работ.
7.2. Срок гарантийного обслуживания по настоящему Договору продлевается на количество дней, затраченных Подрядчиком на осуществление гарантийного ремонта.

7.3. Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты, вызванные некачественным исполнением Подрядчиком работ, препятствующие нормальной эксплуатации оборудования, то Подрядчик обязан устранить их за свой счет в сроки, согласованные Сторонами и зафиксированные в соответствующем акте.

7.4. В случае если Подрядчик не устранит выявленные недостатки, Заказчик вправе привлечь к этой работе стороннюю организацию и оплатить эти расходы по действующим расценкам. Подрядчик оплачивает Заказчику все расходы, связанные с переделкой таких работ третьими лицами.

8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если их неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: стихийных бедствий, военных действий, принятия нормативных актов государственными органами, делающих их исполнение невозможным.

8.2. О наступлении таких обстоятельств Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 10 (десяти) календарных дней с момента их наступления. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Стороны права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по Договору.

8.3. Наступление обстоятельств непреодолимой силы может вызвать увеличение срока исполнения настоящего Договора на период их действия, если Стороны не договариваются об ином.

8.4. Если данные обстоятельства длятся свыше 3 (трех) месяцев, Стороны вправе расторгнуть Договор и возвратить все полученное по Договору без возмещения понесенных убытков.

9. Срок действия, изменение и досрочное расторжение Договора
9.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны всеми Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения и Приложения являются неотъемлемой частью Договора.

9.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами и действует до полного выполнения всех вытекающих из него обязательств.

9.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

10. Разрешение споров

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
10.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, заинтересованная Сторона, средствами почтовой связи (заказным письмом по почте с уведомлением, письмом по описи) или иным способом, позволяющим достоверно определить направление претензии и Сторону отправителя, направляет другой Стороне претензию в письменной форме. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы предоставляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит. Срок рассмотрения претензии составляет 15 (пятнадцать) рабочих дней с момента её получения.

10.3. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение указанного срока (с учетом срока её рассмотрения), спор передается на рассмотрение в судебные органы по правилам соответствующего процессуального законодательства Российской Федерации.
11. Заключительные положения

11.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
11.3. Приложения №1-4 являются неотъемлемой частью настоящего Договора:

- Приложение № 1 «План-график работ»;

- Приложение № 2 «Перечень материалов, предоставляемых для выполнения работ»;

- Приложение № 3 «Спецификация оборудования»;

- Приложение № 4 «Форма акта выполненных работ».
12. Адреса и реквизиты Сторон:

Исполнитель: ООО «Квантум-В»
Сайт: www.quantum-v.ru
	Юр. адрес:109052, Москва, ул. Нижегородская д.70, кор.2

Почт. адрес: 109052, Москва, ул. Нижегородская д.70, кор.2

ИНН 7722797356, КПП 772201001

ОКПО  17007845,  ОГРН 1137746025779

Банковские реквизиты:

р/с 40702810700280000302 в ОАО «СМП Банк» г. Москва
к/с 301 018 103 000 0000 0503, БИК 044583503

	Заказчик:

	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Квантум-В»
	ООО «»

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	     _________________  В.В. Малярчук
	______________

Приложение №1
к Договору № 26/01-
от __ . __ .20__ г.
План-график работ
	Работы
	Кол-во
	Цена работ, руб. без НДС
	Стоимость работ, руб. без НДС
	Срок выполнения работ

	1

	I Этап работ.

Начало работ – с момента получения от Заказчика оборудования.
Окончание работ – в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения от Заказчика оборудования.

	1

	1

	ИТОГО

	1

	II Этап работ.

Начало работ – после окончания работ  l Этапа.
Окончание работ – Через 2 (Два) рабочих дня.

	ИТОГО

Общая стоимость выполнения работ:  _____ (_________________________) руб. 00 коп., без учета НДС, в связи с применением Подрядчиком УСН (уведомление (заявление) от 15 января 2013г. №4354А).
	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Квантум-В»
	ООО «___»

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	     _________________  В.В. Малярчук
	______________

Приложение №2

к Договору № 26/01-

от __ . __ .20__ г.

Перечень материалов, предоставляемых для выполнения работ
	Наименование
	ед. изм.
	Кол-во
	Цена материалов, руб. без НДС
	Стоимость материалов, руб. без НДС
	Использование на Этапах работ

	Расходные материалы (Припой, азот)
	компл.
	1

	Итого

Итого: _______________________) руб. 00 коп., без учета НДС, в связи с применением Подрядчиком УСН (уведомление (заявление) от 15 января 2013г. №4354А).
	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Квантум-В»
	ООО «»

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	                  _______________  В.В. Малярчук
	                ______________

Приложение № 3

к Договору № 26/01-

от __ . __ .20__ г.

Спецификация оборудования

	Наименование
	Конфигурация
	Кол-во

	Масло компрессорное

	Прокладки фланцевые

	Фреон

	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Квантум-В»
	ООО «»

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	 _________________  В.В. Малярчук
	______________

Приложение № 4

к Договору № 26/01

от __ . __ .20__ г.

ФОРМА

____________________________________________________________________________

Акт выполненных работ

г.Москва                                                                                                            «__» _________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «» (ООО «»), в лице генерального директора _______________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Квантум-В» (ООО «Квантум-В»), в лице генерального директора Малярчука Виталия Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящий Акт выполненных работ по Договору №26/01, заключенному 26.01.2016 г. между Сторонами (далее – Договор), о нижеследующем:
1. Обязательства Подрядчика по Договору, I Этап работ и II Этап работ, выполнены надлежащим образом. Отступлений от Договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе не выявлено. Заказчик по объему и качеству выполненных Подрядчиком работ претензий не имеет.
2. В соответствии с условиями Договора Подрядчик выполнил и передал, а Заказчик принял следующие работы:
	Работы
	Кол-во
	Цена работ, руб. без НДС
	Стоимость работ, руб. без НДС
	Срок выполнения работ

	1

	I Этап работ.

Начало работ – с момента получения оборудования.

Окончание работ Через 5 (Пять) рабочих дней.

	1

	1

	ИТОГО

	1

	II Этап работ.

Начало работ – после окончания работ  l этапа.
Окончание работ – Через 2 (Два) рабочих дня.

	ИТОГО

2.1. Общая стоимость выполненных работ по Договору работ составляет _______ (___________) рублей 00 копеек.
2.2. В соответствии с условиями Договора при выполнении Подрядчиком работ были использованы следующие материалы и оборудование, согласно Приложению №2 к Договору:
	Наименование
	ед. изм.
	Кол-во
	Цена материалов, руб. без НДС
	Стоимость материалов, руб. без НДС
	Использование на Этапах работ

	Расходные материалы (Припой, азот)
	компл.
	1

	l этап

	Итого

2.3. Общая стоимость используемых Подрядчиком материалов, затраченных для выполнения работ I Этапа и II Этапа, составляет ____(________________) рублей 00 копеек.

2.4. Итоговая стоимость выполненных работ и использованных материалов и оборудования Подрядчиком по I Этапу и II Этапу составляет _________ (_____________________) рублей 00 копеек.

3.Оплата выполненных работ и использованных материалов и оборудования производится Заказчиком в соответствии с условиями Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в Договоре, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Акта выполненных работ.

4. Настоящий Акт выполненных работ подписан в 2 (двух) подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
5. Подписи Сторон:
	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

КОНЕЦ ФОРМЫ

____________________________________________________________________________

ФОРМА СТОРОНАМИ СОГЛАСОВАНА:
	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Квантум-В»
	ООО «»

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	   _________________  В.В. Малярчук
	______________

7